
 

Delibera della Giunta Regionale n. 741 del 19/12/2012

 
A.G.C. 19 Piano Sanitario regionale e rapporti con le UU.SS.LL.

 

Settore 1 Programmazione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMMISSIONE ISTITUITA PER LA VALUTAZIONE DEI RISULTATI DI GESTIONE DEI

DIRETTORI GENERALI DI AZIENDE SANITARIE. PROROGA INCARICO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  24 Dicembre 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 
 
a. che con Delibera n. 2745 del 14.06.2002 e s.m.i., la Giunta Regionale stabiliva di attribuire ad una 
Commissione esterna le competenze in ordine alla valutazione dell’operato dei Direttori Generali delle 
Aziende Sanitarie della Regione Campania, prevedendone altresì la composizione; 
 
b. che, a tal fine,  con Delibera di Giunta n. 854 del 3.12.2010 e successivo decreto presidenziale n. 7 
del 17.1.2011 e s.m.i., veniva costituita la Commissione per la verifica dei risultati di gestione dei 
Direttori Generali delle Aziende Sanitarie e degli adempimenti posti a carico dei Commissari Straordinari 
delle AASSLL, e nominati i componenti; 
 
c. che con successivo provvedimento il predetto incarico è stato  differito al 31.12.2012;  
 
CONSIDERATO 
 
a. che con Delibera di Giunta Regionale n. 176 del 12.4.2012 si è provveduto ad una rimodulazione dei 
compiti della suddetta Commissione; 
 
b. che con Decreto Presidenziale n. 178 del 22.6.2012 ne sono stati sostituiti i componenti dimissionari;   
 
c. che i Direttori Generali delle Aziende Sanitarie sono sottoposti annualmente a verifica al fine di 
controllare il raggiungimento degli obiettivi definiti nel quadro della programmazione regionale, con 
particolare riferimento alla efficienza, efficacia e funzionalità dei servizi sanitari, nonché al fine di 
evidenziare fattispecie rientranti nella previsione di cui all’art. 3 bis del D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i. e/o in 
quella di cui agli artt. 7 ed 8 della L.R. 24 dicembre 2003 n. 28; 
  
d. che le attività affidate alla Commissione con la citata DGRC n. 854/2010, così come rimodulate con 
successivo provvedimento n. 176 del 12.4.2012, non sono state ancora ultimate; 
 
e. che permane l’interesse dell’Amministrazione Regionale alla conclusione delle  procedure di 
valutazione e di verifica dei risultati di gestione e delle competenze organizzative dei  Direttori Generali 
delle Aziende Sanitarie e degli adempimenti posti a carico dei Commissari Straordinari delle AASSLL; 
 
f. che, pertanto, appare opportuno prorogare l’incarico conferito alla  Commissione nominata con decreto 
presidenziale n. 178 del 22.6.2012.; 
 
Per i motivi esposti in premessa e che si intendono integralmente riportati 
 

DELIBERA   
 

1. di prorogare, al fine di consentire la conclusione delle attività di competenza, l’incarico conferito alla 
Commissione costituita per la verifica dei risultati di gestione dei Direttori Generali delle Aziende 
Sanitarie e degli adempimenti posti a carico dei Commissari Straordinari delle AA.SS.LL., sino al 
31.12.2013, salvo proroga; 
 
3. di rinviare a quanto stabilito dalla DGRC n. 176/2012 per quanto attiene ai compiti alla stessa 
assegnati in ordine alla verifica ed all’accertamento degli adempimenti posti a carico dei Commissari 
Straordinari delle AA.SS.LL. ed alla conclusione delle procedure di valutazione dei risultati di gestione 
conseguiti dai Direttori Generali delle Aziende Sanitarie; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  24 Dicembre 2012



 

 

 
 

 
4. di richiedere alla stessa l’elaborazione di un documento tecnico conclusivo contenente, per ogni 
Direttore Generale da sottoporre a verifica e per ogni singola  annualità di riferimento, tutte le 
informazioni occorrenti alla Giunta per ottemperare alle disposizioni normative contenute nell’art. 3, 
comma 1, della L.R. n. 5 del 4 Aprile 2007, con espressa indicazione, della percentuale di 
raggiungimento degli obiettivi fissati e relativo posizionamento nella classe di merito;   
 
5. di stabilire che la Commissione per lo svolgimento dei suoi compiti ha accesso agli Uffici 
dell’Assessorato alla Sanità e può richiedere tutte le informazioni ed ogni documentazione 
amministrativa occorrente anche alle Aziende Sanitarie; 
 
6. di confermare  per i componenti esterni il compenso stabilito con DGRC n. 2745 del 14.06.2002, 
spettante per ogni seduta della Commissione, omnicomprensivo di qualsiasi spesa sostenuta per la 
partecipazione; 
 
8. di autorizzare  il Dirigente del Settore Programmazione alla liquidazione dei compensi dovuti ai 
componenti della Commissione,  il cui onere di spesa dovrà essere imputato sul capitolo n. 7062 – UPB 
4.15.38 – dello stato di previsione del bilancio di gestione 2011 che presenta la necessaria disponibilità, 
specificando che il gettone di presenza ivi previsto è da considerarsi giornaliero ed omnicomprensivo di 
qualsiasi spesa sostenuta per la partecipazione e sottoposto alle decurtazioni stabilite dalla L.R. n. n. 4 
del 15 marzo 2011 – legge finanziaria regionale 2011;  
 
9. di inviare  la presente deliberazione alla A.G.C. Gabinetto del Presidente, al Settore Programmazione 
della A.G.C. n. 19, alla AGC Bilancio per quanto di rispettiva competenza ed al BURC per la 
pubblicazione.  
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  24 Dicembre 2012


	BURC n. 78 del  24 Dicembre 2012

